

Compte technique de l'assurance Non-Vie

Compte non technique

en Euro

	Opérations brutes	Cessions et rétrocessions	Opérations nettes 2019	Opérations nettes 2018		Opérations 2019	Opérations 2018
1 - PRIMES ACQUISES	170 738 236,59	(16 401 578,27)	154 336 658,32	151 316 070,53	1 - Résultat technique de l'assurance non-vie	(6 552 216,69)	(3 095 287,65)
1a - Primes	170 738 236,59	(16 401 578,27)	154 336 658,32	151 316 070,53			
1b - Variation des primes non acquises							
2 - PRODUITS DES PLACEMENTS ALLOUÉS	4 844 522,93		4 844 522,93	2 988 210,14	3 - PRODUITS DES PLACEMENTS	12 109 866,43	6 055 687,71
3 - AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	2 353 815,41		2 353 815,41	2 218 729,26	3a - Revenus des placements	4 029 487,88	3 938 916,62
4 - CHARGES DES SINISTRES	(135 415 544,86)	13 042 374,52	(122 373 170,34)	(116 000 596,66)	3b - Autres produits des placements	1 316 448,08	1 430 123,12
4a - Prestations et frais payés	(122 682 268,43)	6 324 576,20	(116 357 692,23)	(115 191 220,06)	3c - Profits provenant de la réalisation des placements	6 763 930,47	686 647,97
4b - Charges des provisions pour sinistres	(12 733 276,43)	6 717 798,32	(6 015 478,11)	(809 376,60)	4 - PRODUITS DES PLACEMENTS ALLOUÉS		
5 - CHARGES DES AUTRES PROV. TECHNIQUES	990,00		990,00	190 975,00	5 - CHARGES DES PLACEMENTS	(3 809 034,88)	(753 793,05)
6 - PARTICIPATION AUX RÉSULTATS					5a - Frais de gestion int. et ext. des placements financiers	(449 016,40)	(457 069,23)
7 - FRAIS D'ACQUISITION ET ADMINISTRATION	(33 248 247,35)	1 601 655,28	(31 646 592,07)	(30 055 739,04)	5b - Autres charges des placements	(33 070,44)	(178 294,46)
7a - Frais d'acquisition	(28 269 995,11)		(28 269 995,11)	(27 224 947,95)	5c - Pertes provenant de la réalisation des placements	(3 326 948,04)	(118 429,36)
7b - Frais d'administration	(4 978 252,24)		(4 978 252,24)	(4 572 172,74)	6 - PRODUITS DES PLACEMENTS TRANSFÉRÉS	(4 844 522,93)	(2 988 210,14)
7c - Commissions reçues des réassureurs		1 601 655,28	1 601 655,28	1 741 381,65	7 - AUTRES PRODUITS NON TECHNIQUES		
8 - AUTRES CHARGES TECHNIQUES	(14 068 440,94)		(14 068 440,94)	(14 277 936,88)	9 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	122 128,24	161 830,40
9 - VARIATION DE LA PROVISION POUR ÉGALISATION				525 000,00	9a - Produits exceptionnels	169 005,64	173 752,06
					9b - Charges exceptionnelles	(46 877,40)	(11 921,66)
					10 - PARTICIPATION DES SALARIÉS		
					11 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	18 817,27	9 996,00
Résultat technique de l'assurance non-vie	(4 794 668,22)	(1 757 548,47)	(6 552 216,69)	(3 095 287,65)	12 - RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(2 954 962,56)	(609 776,73)

	Montant Brut	Amortissements & Provisions	Montant Net 2019	Montant Net 2018		Montant Net 2019	Montant Net 2018
2 - ACTIFS INCORPORELS :	9 654 963,38	4 612 641,57	5 042 321,81	4 097 357,09	1 - CAPITAUX PROPRES :	84 361 893,95	87 145 207,51
3 - PLACEMENTS :	207 461 505,33	9 731 438,67	197 730 066,66	201 759 226,21	1a - Fonds d'établissement	13 154 121,00	12 982 472,00
3a - Terrains & Construction	27 883 930,32	9 663 747,59	18 220 182,73	17 038 590,06	1b - Réserve spéciale des plus values nettes à LT		
3b - Placements dans les entreprises avec lesquelles existe un lien de participation	4 499 696,22		4 499 696,22	1 367 842,42	1c - Réserve de sécurité		
3c - Autres Placements	175 056 664,15	67 691,08	174 988 973,07	183 331 104,40	1d - Réserve pour dépréciation des valeurs mobilières		
3d - Créances pour espèces déposées auprès des cédantes	21 214,64		21 214,64	21 689,33	1e - Autres réserves	74 162 735,51	74 772 512,24
5 - PART DES RÉASSUREURS DANS LES PROVISIONS TECHNIQUES : CRÉANCES VALEURS & ESPÈCES REMISES PAR LES CESSIONNAIRES :	51 072 066,83	82 282,81	50 989 784,02	44 164 810,23	1f - Réserve de garantie		
6 - CRÉANCES :	13 484 322,25	707 813,73	12 776 508,52	10 914 884,75	1g - Réserve de capitalisation		
6a - Affaires directes					1h - Report à nouveau		
6aa - Créances nées d'opérations d'assurance directe	1 805 801,56	707 813,73	1 097 987,83	1 275 412,80	1i - Résultat de l'exercice	(2 954 962,56)	(609 776,73)
6ab - Autres créances	205 455,99		205 455,99	191 038,45	3 - PROVISIONS TECHNIQUES BRUTES :	171 309 499,73	158 577 213,30
6b - Créances nées d'opérations de réassurance				617 665,30	3a - Provisions pour primes non acquises (non vie)		
6c - Autres créances					3b - Provisions pour sinistres (non vie)	166 459 065,73	153 725 789,30
6ca - Personnel	1 516 866,50		1 516 866,50	1 507 524,73	3c - Provisions pour égalisation		
6cb - Etat & Organismes Sociaux	2 109 474,02		2 109 474,02	3 069 565,07	3d - Autres provisions techniques (non vie)	4 850 434,00	4 851 424,00
6cc - Débiteurs divers	7 846 724,18		7 846 724,18	4 253 678,40	5 - PROVISIONS (Autres que techniques) :	1 421 099,02	1 294 308,54
7 - AUTRES ACTIFS :	34 537 706,38	16 474 352,05	18 063 354,33	10 822 550,04	6 - DETTES POUR DÉPÔTS EN ESPECES REÇU DES CESSIONNAIRES :	770 978,92	1 060 753,76
7a - Actifs corporels d'exploitation	24 329 851,25	16 474 352,05	7 855 499,20	7 779 565,62	7 - AUTRES DETTES :	28 751 158,47	25 952 569,21
7b - Compte-courants & Caisse	10 207 855,13		10 207 855,13	3 042 984,42	7a - Dettes nées d'opérations d'assurance directe	507 815,55	518 676,29
8 - COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF :	2 880 287,21		2 880 287,21	3 172 075,90	7b - Dettes nées d'opérations de réassurance	2 627 183,77	29 540,29
8a - Intérêts courus et non échus	1 702 755,17		1 702 755,17	1 806 330,51	7d - Dettes envers les établissements de crédit	1 553 972,28	3 891 816,95
8c - Autres comptes de régularisation	1 177 532,04		1 177 532,04	1 365 745,39	7e - Autres : 7ec - Personnel	6 792 937,09	5 896 480,00
					7ed - Etat & Organismes sociaux	6 384 705,33	6 447 922,11
					7ee - Créiteurs divers	10 884 544,45	9 168 133,57
					8 - COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF :	867 692,46	900 851,90
TOTAL DE L'ACTIF	319 090 851,38	31 608 528,83	287 482 322,55	274 930 904,22	TOTAL DU PASSIF	287 482 322,55	274 930 904,22